CPJ (reincidente) – item 3.12.1 

28. A defesa alega que a Procuradoria Geral da Justiça vem 

tomando medidas para orientar os beneficiários quanto ao cumprimento o prazo 

prazo para entrega dos relatórios de viagem das diárias.

29. Ressaltou outrossim que das 1622 (mil seiscentos e vinte e 

duas) solicitações de diárias autorizadas e processadas, apenas 32 (trinta e dois) 

procedimentos foram realizados intempestivamente, o que representa menos de 

2% (dois inteiros porcento).

30. Arrematou  invocando  o  princípio  da  proporcionalidade  e